1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

quarta-feira
18-04-2012 - Nº 67

ATOS DA PRESIDÊNCIA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 026/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do PA nº 643/2012,
R E S O L V E:
Designar o servidor ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE, Diretor-Geral, para assessorar este
Presidente, nas tratativas de assuntos de interesse deste Regional na sede do Banco Bradesco, nos
dias 12 e 13 de abril de 2012, autorizando o seu deslocamento no percurso Goiânia/São
Paulo/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 2 de abril de 2012.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 030/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do PA nº 734/2012,
R E S O L V E:
Designar o servidor MOISÉS PEREIRA DA SILVA para conduzir veículo oficial para este Presidente,
nos dias 12 e 13 de abril de 2012, autorizando o seu deslocamento no percurso
Goiânia/Uruaçu/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 11 de abril de 2012.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 031/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do PA nº 736/2012,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar o Desembargador JÚLIO CÉSAR CARDOSO DE BRITO, Vice-Presidente, para
participar da solenidade de lançamento da etapa inicial da Central Nacional de Informações

       ANO VI - NÚMERO 67 - GOIÂNIA - GO, QUARTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2012

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

quarta-feira
18-04-2012 - Nº 67

Processuais e Extraprocessuais - CNIPE, no  Supremo Tribunal Federal, Edifício Sede, no dia 13 de
abril de 2012, autorizando o seu deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o
pagamento da respectiva diária.
Artigo 2º - Designar o servidor WILTON GONÇALVES RESENDE para conduzir veículo oficial para a
autoridade supracitada no artigo 1º, no dia 13 de abril de 2012, autorizando o seu deslocamento no
percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o pagamento da respectiva diária.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 11 de abril de 2012.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 017/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO Trabalho DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 3677/2011,
R E S O L V E:
Designar os Excelentíssimos Juízes elencados no quadro abaixo para participar do curso “Programa
Liderança COM Pessoas” da Fundação Dom Cabral, nos dias 16 e 17 de abril de 2012, nesta Capital,
autorizando os respectivos deslocamentos, bem como o pagamento de diárias tão somente à Juíza
EUNICE FERNANDES DE CASTRO:

JUIZ(A) SITUAÇÃO FUNCIONAL ORIGEM  PERÍODO DE
AFASTAMENTO

ARI PEDRO LORENZETTI Juiz Titular de
Vara do Trabalho

Rio Verde 15 a 18.04.2012

EUNICE FERNANDES DE CASTRO Juíza Titular de
Vara do Trabalho

Jataí 15 a 18.04.2012

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 11  de abril de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 019/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 0219/2012,
R E S O L V E:
Designar o Excelentíssimo Juiz do Trabalho RENATO HIENDLMAYER, titular da Vara do Trabalho de
Posse, e os servidores ABEL DE BARROS FILHO, Diretor de Secretaria, e CLEIDNEI PEREIRA DA
ANUNCIAÇÃO, Secretário de Audiências, para realizar audiências nas cidades de Campos Belos e
São Domingos, como parte do Projeto Justiça Itinerante, bem como o servidor GEAZIR BORGES DE
SOUZA, removido do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região para esta Corte, para conduzir o
veículo oficial à equipe da Justiça Itinerante, autorizando os respectivos deslocamentos, conforme
tabela a seguir:

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

quarta-feira
18-04-2012 - Nº 67

Juiz/Servidor Origem Período

Renato Hiendlmayer Posse 17/04/2012 a 19/04/2012

Cleidnei Pereira da Anunciação Posse 17/04/2012 a 19/04/2012

Abel de Barros Filho Campos Belos 18/04/2012 a 19/04/2012

Geazir Borges de Souza Goiânia 16/04/2012 a 20/04/2012

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 16 de abril de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 075/2012
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 0743/2012,
R E S O L V E:
Designar os servidores RONALDO BARBOSA DA SILVA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura de
Goiânia, à disposição desta Corte, para prestar auxílio técnico na área de informática, por ocasião das
atividades da justiça itinerante, a realizar-se na cidade de Morrinhos-GO, e IBIS BRITO SOUZA,
Técnico Judiciário – Área Administrativa – Especialidade Segurança, para conduzir o respectivo
veículo oficial, autorizando seus deslocamentos àquela localidade, nos dias 19 e 20 de abril de 2012,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de abril de 2012.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 076/2012
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 0774/2012,
R E S O L V E:
Designar o servidor PAULO HENRIQUE JAYME ALVES, Técnico Judiciário – Área Apoio
Especializado Tecnologia da Informação, para realizar visita técnica no Tribunal Regional do Trabalho
da 15ª Região, objetivando conhecer a solução de Gabinete Virtual utilizada naquele órgão,
autorizando seu deslocamento à cidade de Campinas/SP, nos dias 25 e 26 de abril de 2012, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de abril de 2012.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

quarta-feira
18-04-2012 - Nº 67

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pública Ata de Registro de Preços referente ao
Pregão Eletrônico nº 080/2011, PA nº 1121/2010, para registrar os preços para eventual aquisição
ordinária de materiais e equipamentos fisioterapêuticos para Seção de Ergonomia e Fisioterapia.
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da publicação no Diário Oficial da União. Cujo os itens foram
adjudicados da seguinte forma:
Empresa, item, quantidade e preço unitário:
CARCI IND. E COM. DE APARELHOS CIRÚRGICOS E ORTOPÉDICOS. CNPJ: 61.461.034/0001-78.
2-Estimulador transcutâneo neuromuscular que atenda às normas técnicas existentes de construção
de aparelhos médicos, 02 und., R$ 890,00.
A especificação completa do objeto encontram-se no edital do referido pregão disponibilizado no site
www.trt18.jus.br.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª REGIÃO ESTÃO SENDO
PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO
DE 2011, CONFORME PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO PELO SITE
www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2012-04-18T12:14:51-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022